
V Liberci 12. prosince 2013 

 

Tisková zpráva 
Peníze z prodeje pizzerie použije město  

na opravu kina Varšava  
 

Kino Varšava se z evropských peněz zatím opravovat nebude. Zástupce města o tom informovalo 

občanské sdružení Zachraňme kino Varšava. Chce se spíše zaměřit na nejnutnější opravy objektu a 

udržet jeho provozuschopnost, tak aby kino mohlo zahájit celoroční provoz. Město Liberec na to ze 

svého rozpočtu přispěje částkou 1,8 milionu korun. Je to část peněz, které získalo prodejem 

pizzerie Maškovka. Alokaci částky schválili liberečtí zastupitelé na svém prosincovém zasedání. 

Podle odhadu je na provedení nejnutnějších oprav kina včetně projektové dokumentace potřeba 1,6 

až 1,8 milionu korun. Občanské sdružení, které Varšavu nyní provozuje, považuje za nejnutnější 

výměnu topení, rozvodů elektřiny a vody a opravu sálu. Zároveň je připraveno spolupracovat 

s městem na přípravě projektu vedoucímu k celkové rekonstrukci objektu v dalším programovacím 

období IPRM. 

 

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

odbor Kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

 

http://www.liberec.cz/

